
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 36 

 П Р И К А З  

02.09.2021 года   № 198/3 

«Об организации родительского контроля 
за организацией горячего питания 

учащихся в 2021-2022  учебном году» 

  

          

 

 В соответствии со статьей 41 «Охрана здоровья обучающихся» Федерального Закона от 

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский 

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 

18.05.2020г. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Заместителю директора по СЗ и ОПД Бахановой О.П., как ответственному за организацию 

питания учащихся, организовать родительский контроль за организацией горячего питания 

детей в МАОУ СОШ № 36 

 2. Разработать порядок проведения мероприятий по родительскому контролю за 

организацией питания обучающихся  

3.  Бахановой О.П. не реже 1 раза в месяц создавать комиссию по проведению мероприятий 

родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся из числа родителей 

учащихся и представителя администрации школы. 

4. К работе привлекать родителей (законных представителей) при отсутствии признаков 

респираторных заболеваний, имеющих справки об отсутствии COVID-19 или сертификаты с 
QR-кодом о вакцинации COVID-19, медицинские книжки. 

5. Утвердить график проведения родительского контроля за организацией питания 

обучающихся (Приложение1)  

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

                       

              

 

 

 

Директор школы:             /Е.С.Анисимова/ 

 

 

 

 

 



 

Приложение1. 

 

«Утверждаю» 
Директор МАОУ СОШ № 36 

__________  Е.С.Анисимова 

«02» сентября  2021г. 

 

График проведения 

родительского контроля за организацией питания обучающихся 

 

 

 

 

№ Мероприятие Дата 

проведения  

Ответственные 

1 Анкетирование 
учащихся и родителей  

 
ежемесячно 

Зам.директора по СЗиОПД Баханова 
О.П., классные руководители 1-11 

классов 

2 Проведение 

родительского 
контроля 

сентябрь Зам.директора по СЗиОПД Баханова О.П. 

по 1 родителю  от 4-х, 2-х, 5-х классов 

3 Проведение 

родительского 

контроля 

октябрь Зам.директора по СЗиОПД Баханова О.П. 

по 1 родителю  от 1-х, 6-х, 8-х классов 

4 Проведение 
родительского 

контроля 

ноябрь Зам.директора по СЗиОПД Баханова О.П.  
по 1 родителю  от 3-х, 7-х, 10-х классов 

5 Проведение 

родительского 
контроля 

декабрь Зам.директора по СЗиОПД Баханова О.П.  

по 1 родителю  от 3-х, 8-х, 11-х классов 

6 Проведение 

родительского 

контроля 

январь Зам.директора по СЗиОПД Баханова О.П. 

по 1 родителю  от 1-х, 2-х, 9-х классов 

7 Проведение 

родительского 

контроля 

февраль Зам.директора по СЗиОПД Баханова О.П. 

по 1 родителю  от 4-х, 2-х, 5-х классов 

8 Проведение 
родительского 

контроля 

март Зам.директора по СЗиОПД Баханова О.П. 
по 1 родителю  от 1-х, 6-х, 8-х классов 

9 Проведение 

родительского 
контроля 

апрель Зам.директора по СЗиОПД Баханова О.П.  

по 1 родителю  от 3-х, 7-х, 10-х классов 

10 Проведение 

родительского 

контроля 

май Зам.директора по СЗиОПД Баханова О.П.  

по 1 родителю  от 3-х, 8-х, 11-х классов 

 
 

 

 

 
 


